Общество с ограниченной ответственностью "АЙДИМЕД"
ИНН 3906411728, ОГРН 1223900003139
236038, Калининградская область, г Калининград, Артиллерийская ул, д. 85, помещ. 3 телефон+7(4012) 525242

ПРИКАЗ №  12-09/24

[bookmark: _GoBack]г. Калининград     						   	                        «12» сентября 2024 г.

«Об утверждении перечня категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, а также перечень льгот, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг»

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 11 мая 2023 г. N 736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006"
[bookmark: _Hlk165110756]ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1  перечень категорий и перечень льгот в виде размера скидки согласно приложению.
1.2 скидки предоставляются при предоставлении документов, подтверждающих право на льготу.

           Генеральный директор
             ООО "Айдимед "	                                                                                                                     Павляшик О.Д.

Приложение
 к приказу от «12» сентября 2024 года
	Категория
	Размер скидки
	Область применения

	Пенсионеры по старости
	10%
	весь прейскурант

услуги лаборатории

	Медицинские работники
	10%
	весь прейскурант

услуги лаборатории

	Жители дома по адресу: 236038, Калининградская область, г Калининград, Артиллерийская ул, д. 85
	10%
	весь прейскурант

услуги лаборатории

Для получения скидки на медицинские услуги пациент должен предоставить документ, удостоверяющей право на льготу (скидку).
 При отсутствии документа, подтверждающего право на льготу (скидку), пациенту может быть отказано в предоставлении льготы (скидки).
 Перечень категорий и размер скидки устанавливаются руководителем медицинской организации по собственному усмотрению и может быть изменен в любое время без дополнительного предупреждения пациентов.
Под изменением в рамках настоящего пункта понимается увеличение или уменьшение количества категорий и размера скидки, изменение наименований категорий и области применения скидки, а также прекращение действия льготных условий оказания платных медицинских услуг в медицинской организации в полном объеме.
 В случае каких-либо изменений актуальная информация о льготах, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг, указывается доводится до сведений пациентов в соответствии с действующими Правилами предоставления платных медицинских услуг (утв. Постановлением Правительства от 11.05.2023 №736).